Penelitian ini dilakukan karena ketertarikan Penulis terhadap akulturasi yang terjadi pada

interior Mesjid Sultan Riau di Pulau Penyengat yang didirikan oleh Yang Dipertuan Muda Raja
Abdul Rahman (1831-1844 M) pada hari raya Idulfitri 1 syawal 1248 H (1832 M). Interior mesjid
berkaitan erat dengan nilai-nilai budaya masyarakat Melayu Penyengat. Melihat letaknya
Penyengat termasuk dalam akar budaya Melayu pesisir yang mengandalkan sektor perdagangan
sebagai penunjang perekonomiannya, akses untuk berhubungan dengan dunia luar mengakibatkan
adanya kontak budaya.